Dokumentation
-Sicherheitsventile fest eingestellt
und verplombt
- Typ SV ... 8- ... , SV ... 10- ... , SV ... ES-
St
an
d:
 0

Temperaturbereich: -10°C bis max. +160°C
Optional: NPT-Gewinde -NPT, fest eingestellter Druck zwischen 0,2 und 50 bar �
Bestellbeispiel: SV 38 10 - ** MS **
Standardtyp
�
Kennzeichen der Optionen
NPT-Gewinde  . . . . . .-NPT
gewünschter Ansprechdruck
(zwischen 0,2 und 50 bar)
TÜV
Bestellbeispiel: SV 14 8 - ** MS **
Standardtyp
�
Kennzeichen der Optionen
NPT-Gewinde  . . . . . .-NPT
gewünschter Ansprechdruck
(zwischen 0,2 und 50 bar)
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
4
Dokumentation TÜV-Sicherheitsventile
5. Abmaße
5.1. Maße TÜV Sicherheitsventile aus Messing und ES DN 8 - Typ SV ... 8- ...
G Druckbereich H I1 l2 SW d1
G 1/4“ 0,3 - 14,2 bar 73 10 63 20 18
G 1/4“ 14,3 - 50 bar 85 10 75 20 18
G 3/8“ 0,3 - 14,2 bar 75 12 63 20 20
G 3/8“ 14,3 - 50 bar 87 12 75 20 20
G 1/2“ 0,3 - 14,2 bar 77 14 63 24 24
G 1/2“ 14,3 - 50 bar 89 14 75 24 24
Maße TÜV Sicherheitsventile aus Messing und ES DN 10
pe qm [m3/h]